Item, idem onerat se de lxvij li. per integras grassumas locorum dicte warde, ut patet in rentali, ex assedacione computorum rotulatoris et aliorum, pro duobus annis futuris. Et de xvij li. xij d. per vendicionem quindecim vaccarum cum dimidia dictarum bowky de termino Inventionis Sancte Crucis ante hoc computum. Summa hujus oneris, lxxxiiij li. xij d. Summa totalis oneracionis, ij^o xxvj li. xj s. xxij½ bowky xxxij fogmartis et fulemartis j^o l agni.

Et non onerat se de exitibus duarum curiarum, videlicet Omnium Sanctorum et Beltane, tentarum infra tempus compoti, ex eo quod non recepit extractus earundem, sed onerandus est cum eisdem in proximo computo suo.

Onerandus est
computans.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Thome Mydilmaste, magistro cursorum dicte warde, pro feodo suo de anno computi, vj li. j bowkow j fog j fulemart. Et computanti, pro feodo suo de firmis loci de Tynnes de dicto anno, vj li. j bowkow j fogmart j fulemart xx agni. Et eidem, de firmis loci de Douglas Crag concessis domine Bothvel pro tertia sibi debita, vj li. j bowkow j fogmart j fulemart. Et eidem, pro superexpensis suis factis in ultimo computo suo, ut patet in pede ejusdem, xlj li. iiij s. iij d. Et eidem, de firmis quatuor locorum de Montbrengearis, Catslak, et Blagrane, occupatorum cum propriis domini regis, pro quibus David Crehtoune solvet annuatim quadraginta marcas in anno, ut patet per indenturam suam ostensam super computum, de anno computi, xxiiij li. iiij bowky iiij fogmartis iiij fulemartis, super quibus computandum est cum dicto David. [*To Guthre, then Comptroller, £53. To do.*], in feodo domicilii dicti computantis de termino

Computandum
est cum David
Crehtoune pro
hoc anno et
anno prece-
dente.

Sancti Martini infra hoc computum, vj li. xiiij s. iiij d., pro quibus etiam respondebit. Et eidem, pro expensis factis in stabulo domini regis, videlicet reparacionibus cellarum, frenis, capestris, ferris, et aliis minutis expensis factis a decimo quarto die mensis Julii usque duodecimum mensis Junii, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, xiiij li. xj d. Et eidem, per solucionem factam Ade Wallas de Crago, computorum rotulatori, in feodo computantis de domicilio de termino Pentichostes, ipso fatente receptum super computum, vj li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, j^olxij li. xj s. x d. vij bowky xiiij fog et fule marte xx agni. Et sic restant lxiiij li. xix s. ij d. xvj¹/₂ bowky xviiij fog et fule marte j^oxxx agni, que pecunia est de grassumis, cujus terminus levacionis nondum advenit.

Respondebit
Guthra.

Computum Alexandri Wardroper de Gony, mari et re- Wardro-
ceptoris firmarum dominiorum de Strathbraun, Kinlevin, pere.
Apnadull, Forthirgill, Rannach, Deschier, Twyere, Glen-
lyoune, foreste de Cluny, et aliarum terrarum infrascripta-
rum, [*Edinburgh, 1 July 1468, from 15 June 1467.*

Charge. Arrears, £100.]

Strabrane
et Kin-
levin etc.

Item, idem onerat se de xlviij li. per integras firmas domini de Strathbraune de duobus terminis computi. Et de lxxxij li. xvj stukemartis per integras firmas de Deschier et Twyere ex utraque parte lacus de Taya de dictis duobus terminis. Et de xl li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Glenlyoune de eisdem terminis. Et de xviiij li. de firmis baronie de Forthirgill de dictis terminis. Et de liij li. xiiij s. iiij d. per integras firmas baronie de Apnadull de dictis terminis. Et de xviiij li. vj s. viij d. de firmis baronie de Rannach de anno computi. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis foreste de Cluny de dicto anno. Et de lxxij li. j^o salmonibus per integras firmas domini de Kinlevin de dictis duobus terminis. Et de xl s. annui redditus de Kinblathmont de dictis terminis. Et de xx s. annui redditus de Torsoppy de dictis terminis. Et de v s.

iiij d. annui redditus de Monorgund de eodem anno. Et de iiij s. redditus assise terre de Drumlochty alias Lochty per vendicionem octo amplarum sagittarum de dicto anno. Et de iiij s. per vendicionem albe firme terre de Rate que dicitur Freland de termino Natalis Domini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Summa hujus oneris, iiij^olvij li. vj s. viij d. xvj stukemarte j^o salmones.

Item, idem onerat se de lv li. de grassumis certarum personarum infra dominium de Kinclavin, Deschier, Twyer, Apnadull, et Methven. Et de xvij li. de relevio de Innermethe, recepto a vicecomite de Perth in anno hujus computi. Summa hujus oneris, lxxij li.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, iiij^o xxx li. vj s. viij d. xvj stukemarte j^o salmones. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^oxxx li. vj s. viij d. xvj stukemarte j^o salmones.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Colino Cambel de Glenurquha, militi, pro feodo suo, ex concessione domini regis pie memorie de firmis terrarum de Deschier et Twyere, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum in excambium cum decem marcatis terrarum de Ballernoch jacentibus in vicecomitatu de Edinburgh, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Dalmernok concessarum episcopo Dunkeldensi pro dictis terris de Ballernoch, de eisdem, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Erntuly, occupatarum per dictum domium episcopum, alias sibi concessarum pro terris ecclesiasticis de Abercorne occupatis cum grangia domiui regis ibidem, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et maro de Deschiere et Twyer, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlioune, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de eodem anno, xl s. Et maro de Apnadull, pro feodo suo de eodem anno, xl s. [*To Guthre, then Comptroller, for household, £131 18s. 11d. To do.*] in feodo

pabuli equorum et gagiis Walteri Galbrath, ipso fatente receptum, vij li. x s., pro quibus respondebit. Et eidem, pro certis expeusis factis per computantem circa cariagia frumenti et brasii, necnou stipendio brasiatorum, non intratis in libris dietarum, ex consideracione auditorum, v li. xvij s. viij d. Et eidem, pro firmis quatuor domorum in villa de Perth, duarum pro lardinaria, unius pro carbonibus, et quarte pro granis conservandis, de anno computi, v li. Et eidem, pro expensis computorum rotulatoris factis apud Perth in assedando terras predictas, iij li. Et eidem, de firmis terrarum foreste de Mamlorne deputate vaste per regem in suis venacionibus factis post ultimum scaccarium, licet contineatur in rotulis ejusdem quod dicte terre tunc assedabantur, quia proclamavit eas esse vastas, prout fides facta fuit super computum, de anno computi, xxvj s. viij d. [To Adam Walles of Crago, Comptroller, £58 3s.] Et eidem, per solucionem factam domino Johanni Layng pro suis laboribus factis in presenti scaccario, ex consideracione auditorum, v li. Et eidem, pro feodo suo de anno computi, ex consideracione auditorum, vj li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro undecim martis dictis stukemartis receptis ab husbandis de Deschier et Twyer, pro quarum qualibet allocantur husbandis sex solidi et octo denarii, intratis in libris domicilii tempore venacionis domini regis vicesimo Julii infra hoc computum, iij li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro expensis suis factis in dictis venacionibus per quadraginta dies cum duodecim famulis, nichil percipienti ad liberatam, ex consideracione auditorum, x li. Summa expensarum, ij^o lxxxx li. xvj s. iij d. xj marte. Et sic restant ij^o xxxix li. x s. v d. De quibus, pendent de firmis terrarum de Cluny propter discordias inter comitem Atholie et Andream Gray, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et pendent super Johannem Stewart de Rannach de firmis terrarum de Rannach de dicto anno, xvij li. vj s. viij d. Et pendent super eundem Johannem Stewart de firmis terrarum de Glenlyoune, quas percipit ad manus proprias, vij li., super quibus consulendus est rex, et post consilium onerandus est computans de eisdem. Summa

Respondebit
Guthre.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Consulendus
est rex.
Onerandus
computans

hujus pendencie, xxxviiij li. xiiij s. iiij d. Et sic restant ij^c li. xvij s. j d. v marte et salnones predicti. De quibus, sunt de grassumis quinquaginta quinque libre, de quibus, allocate computanti per solucionem factam dicto computorum rotulatori recipienti super computum, viij li. iiij s., pro quibus respondebit.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Linlithqw. Computum Patricii Jobnesone, receptoris firmarum domini nostri regis infra Lithqwschire, [*Edinburgh, 15 July 1468, from 3 July 1456; 2 years.*]

Idem onerat se in primis, de xlvj li. xvj s. ix d. per arreragia ultimi computi redditi per Johannem de Kincade, tunc receptorem dicti domini, ut patet in pede computi sui a nni 1^{ti}. Et de xl s. de quibus onerandus est dictus Johannes de Kincade de firmis terrarum et acrarum spectancium Mariote Sibille Persoune, cum quibus vicecomes de Linlithqw oneravit eundem Johannem in dicto anno. Et de x li. de amerciamento Willelmi Hamyltoun, de quo idem vicecomes seipsum exoneravit in eodem computo ex eo quod ipsum deliberavit dicto Johanni in presona regis, ut patet in eodem computo. Summa arreragiorum, lviiij li. xvj s. ix d.

Item, idem onerat se de l li. xiiij s. iiij d. per integras firmas terrarum de Kincavil de duobus annis hujus computi. Et de xlj li. xij s. per integras firmas de Drumcours de dictis annis. Et xxxij li. per integras firmas terrarum de Bonyntoune de dictis annis. Et de xl s. de Kingisfeild de dictis annis. Et de xvj li. de firmis terrarum de Lochsyde de eisdem annis. Et de xxix li. ix s. iiij d. de firmis acrarum domini regis tam orientalium quam occidentalium prope Lithqw, unacum annuo reddito quinque solidorum annuatim de Fiddallaris Croft et Lambartis Yarde, de eisdem annis. Et de xxj li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Wra de dictis terminis. Et de xl li. de firmis terrarum de Houstoune infra baroniam de Strabrok de dictis annis. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d. de firmis medie partis terrarum dominicalium de Houstoune de dictis annis. Et de xx li. de firmis terrarum de Kirkhill dicte

baronie de dictis annis. Et de v li. vj s. viij d. de firmis molendini ejusdem de eisdem annis. Et de xv s. quinque acrarum cotagiorum dicti domini de Houstoune de eisdem annis. Et de xxxix li. xv s viij d. per integras firmas ville de Blaknes cum firma domus tecte tegulis, et annuis redditibus dicte ville, de prefatis annis. Et de xl li. de firmis terrarum de Gunnistoune, Crounerlande, et Manwel Rig de dictis annis. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis terrarum spectancium Thome Mailvile infra dictam baroniam de Manwel de dictis duobus annis, dempta tertia debita de eisdem. Et de ij celdris ordii ij celdris avenarum terrarum de Kincavil de eisdem annis, Et de vj bollis ij ferlotis cum bina parte ferlote farine avenatice molendini de Manwel in warda existentis per idem tempus. Et de xl celdris carbonum de carbonaria de Linlithqw de eisdem annis. Et de vj li. xij s. iij d. de firmis molendini noviter edificati ad finem orientalem ville de Linlithqw. Summa hujus oneris, iij^lxxxv li. xij s. ij celdre ordeii ij celdre avenarum xl celdre carbonum.

Item, idem onerat se de xij li. xvj s. j d. de grassumis acrarum ville de Linlithqw per tempus computi. Summa patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^llxx xxix li. viij s. j d. ij celdre avenarum xl celdre carbonum. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^llvij li. iij s. x d. ij celdre avenarum xl celdre carbonum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Houstoun, Kirkhill, et le Westmanys de Strabrok, concessis per dominum regem Colino comiti de Ergile, magistro hospicii regis, in feodo suo, per literas ejusdem sub privato, percipienti annuatim quadraginta libras, de dictis terminis, lxxx li. Et Cuthberto Colvile, de firmis terrarum de Drumcorse, sibi concessis per consimiles literas sub privato, de dictis terminis, xx li. Et Gillelmo Trumpate, percipienti annuatim decem marcas de firmis de Kincavil in feodo suo, sibi concessas de dictis terminis, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Johanni Gallico, tawerere, percipienti annuatim

decem libras in feodo suo de firmis terrarum de Kincavil et Bonyntoune ex concessione regis per suas literas sub privato, de dictis terminis, xx li. Et Rothissay heraldo, de firmis dictarum terrarum de Bonyntoune sibi ad vitam pro feodo suo concessis, percipienti annuatim viginti marcas de dictis firmis, ut patet per literas domini regis sub privato et subscripcione ostensas super computum, de ultimo anno hujus computi, xij li. vj s. viij d.* Et eidem, de castirwarda de Strabrok, concessa Fratribus Minoribus de Dunde, de dictis terminis, xxxij s. iij d. Et eidem, de firmis terrarum de Cronareland, concessarum Archibaldo Ramsay in excambium cum terris de Ravynniscrag, de dictis terminis, xij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Gummystoune et Manwel Rig ac terrarum quondam Thome Malvyn in warda existencium, concessis ad fabricam collegii Sancte Trinitatis prope Edinburgh ex

* Jacobus Dei gracia rex Scotorum Uuiversis et singulis ligeis et subditis nostris ad quorum noticias presentes litere pervenerint Salutem. Sciatis quod dedimus, concessimus, et assignavimus, ac tenore presencium damus concedimus et assignamus dilecto herraldo nostro Rothizay nuncupato, in suo feodo et pro suo servicio nobis impenso et impendendo, terras nostras de Bonyntoune cum pertinenciis, jacentes in baronia nostra de Kincavil infra vicecomitatum nostrum de Linlithqw, que terre nunc extendunt in firma ad sexdecim libras: Tenendas et habendas dictas terras de Bonyntoun cum pertinenciis dicto herraldo nostro Rotbizay in suo feodo pro toto tempore vite sue; cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis, ac justis pertinenciis quibuscumque tam non nominatis quam nominatis ad dictas terras de Bonyntoune cum pertinenciis spectantibus seu quovismodo juste spectare valentibus, durante toto tempore vite sue sine aliquo retinemento aut revocacione quacunque: Reddendo inde annuatim dictas heraldus noster nobis et receptoribus nostris quatuor marcas ad duos anni terminos usuales, Penthecostes videlicet et Sancti Martini in yeme, per equales porciones tantum. Insuper concessimus dicto herraldo nostro liberam potestatem dictas terras propriis bonis occupare et laborare, vel easdem durante tempore supradicto vel ad terminos ad sue libitum voluntatis assedare. Quare universis et singulis ligeis et subditis nostris quorum interest vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus ne quis dicto herraldo nostro aut intromissoribus vel tenentibus suis in occupacione dictarum terrarum ut premittitur cum pertinenciis impedimentum vel obstaculum faciat durante toto tempore vite sue, sub omni pena quam erga nostram regiam incurere poterit majestatem. Datum sub nostro secreto sigillo apud Lanark quarto die mensis Marcii anno regni nostri septimo.

gracia regis per suas literas, de dictis terminis, xvj li. v s. iiij d. Et per liberacionem factam magistro David Guthre de eodem, tunc computorum rotulatori, ipso per suas literas fatente receptum super computum, per liberacionem Murdaci Hammyltoune, xv li., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam David Kincavil, pauperi, pro pabulis equorum domini regis, non intratam in libro domicilii, ex consideracione auditorum, ix s. vij d., per liberacionem dicti Murdaci. Et eidem, per liberacionem factam per dictum Murdacum Ade Walles de Crago, computorum rotulatori, ipso fatente receptum super computum, xij li. x s. pro quibus respondebit. Et Unicornie, nunc dicto Snaudoun herraldo, percipienti annuatim decem libras de firmis terrarum de Drumcorse, ex concessione regis literatoria pro feodo suo, de dictis terminis, xx li. Et eidem, per liberacionem factam per Patricium Johnstone, computantem, magistro David Guthre de eodem, tunc computorum rotulatori, ipso fatente receptum, et de quibus reddidit computum anno sexagesimo septimo, ut patet in eodem, in summa triginta unius librarum quindecim solidorum et decem, denariorum, cum qua oneratur in dicto computo de dictis firmis de Lithqwschire, xiiij li. xij s. ix d. [*To Guthre, then Comptroller, £19 18s. 10d.*] Et eidem computanti, pro expensis computorum rotulatoris et David Crechtoun, commissariorum domini regis in assedacione terrarum camerariatus sui anno sexagesimo septimo, xxx s. x d. Et eidem, pro stipendiis trium equorum versus Doune in Menteth cum rebus domini comitis de Marr, de mandato dominorum, viij s. Et dicto Ade Wallas per liberacionem computantis, ipso fatente receptum super computum, iiij li. xvij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David, computorum rotulatori, per liberacionem diversorum tenencium dictarum terrarum, et de quibus reddidit computum in summa prescripta, xvij li. v s. j d. Et eidem, per solucionem factam Fratribus Carmalitis de Lithqw, percipientibus annuatim sexdecim solidos ex gracia et eliaosina

Respondebit
Guthre.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Respondebit
Guthre.

Do.

Respondebit
Guthre

Respondebit
Wallas.

domini regis, de terminis computi et anno precedente hoc computum, xlviij s. Et dicto magistro David Guthre, per liberacionem Rothissai herraldi, ipso fatente receptum super computum, xxvj s. viij d., pro quibus respondebit. Et dicto Ade Wallas de Crago, computorum rotulatori, recipienti super computum, per liberacionem dicti herraldi de termino Penthecostes, xxvj s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem Murdaco, pro certis reparacionibus factis in domo tecta tegulis in Blacnes in ultimo anno hujus computi, ex consideracione auditorum, xx s. Et eidem Patricio, de firmis terrarum de Kingisfelde sibi ad vitam concessis, ut patet per literas domini regis sub privato et subscripcione ostensas super computum, de ultimo anno hujus computi, xx s.* Summa expensarum, ij^olxxxxj li xiiij s. v d. Et sic restant j^olxvj li xj s. v d. ij celdre avenurum xl celdre carbonum.

Comitatus
Moravie.

Computum Jacobi Douglas, camerarii domini nostri regis infra comitatum Moravie, [*Edinburgh, 16 July 1468, from 5 June 1467.*

Charge. Arrears, £9 13s. 4d.]

* Jacobus Dei gracia rex Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint Salutem. Sciatis quod dedimus et concessimus ac tenore presencium damus et concedimus dilecto familiari servitori nostro Patricio Johneson, pro suo fideli servicio nobis impenso et impendendo, terras nostras de Kingisfeld cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum de Linlithqw, quas alias de nobis habuit in assedacione pro viginti solidos usualis monete regni nostri, pro toto tempore vite dicti Patricii; Tenendas et habendas dictas terras de Kingisfeld cum pertinenciis dicto Patricio et suis assignatis pro toto tempore vite sue, cum universis et singulis libertatibus, commoditatibus, et asiamentis ac justis pertinenciis suis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus seu juste spectare valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene, et in pace sine aliquo retinemento vel revocacione quacunque. Insuper in favorem dicti Patricii servitoris nostri volumus quod si contigerit ipsum Patricium decedere ante obitum Jonete uxoris sue, ut ipsa Joneta gaudeat dictis terris nostris de Kingisfeld in assedacione pro tempore quo vidua existit, Solvendo eadem nobis firmam debitam et consuetam. In cujus rei testimonium presentibus sigillum nostrum secretum apponi precepimus apud Edinburgh quinto die mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo et regni nostri octavo.

Item, idem onerat se de j^olxxxvij li. vj š. v đ. per integras firmas omnium terrarum proprietatis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin de duobus terminis hujus computi. Et de j^oxvij li. xij š. iij đ. per integras firmas dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores de eisdem terminis. Et de xl li. de firmis terrarum domini de Abernethy de dictis terminis. Et de xlv li. per integras firmas thanagii de Kintor, quod est de proprietate Moravie, de eisdem terminis. Et de xxvij li. v š. per integras firmas baronie de Liffaris de termino Penthecostes ante hoc computum. Et de xxvij li. v š. de firmis dicte baronie de termino Sancti Martini infra hoc computum, et nichil hic de termino Penthecostes hujus computi, quia dominus rex constituit magistrum Alexandrum Guthre camerarium et receptorem ejusdem. Et de xxx li. de firmis de Bonnoch et Banquhre de eisdem terminis Penthecostes et Sancti Martini, et nichil hic de termino Penthecostes, quia dictus magister Alexander reddet computum de eisdem. Et de lxxx li. vj š. viij đ. de firmis baronie de Pety et Brachly de eisdem terminis Penthecostes et Sancti Martini, et similiter idem magister Alexander respondebit pro termino Penthecostes. Et de liij li. vj š. viij đ. per integras firmas domini de Stratherne de dictis terminis, et dictus magister Alexander respondebit pro termino Penthecostes. Et de j^olxxix li. ix š. per integras firmas baroniarum de Avach et Eddirdule que dicuntur Ardmanach de dictis terminis, et nichil hic de termino Penthecostes ex causa superscripta. Summa totalis oneracionis preter arreragia, vij^olxxxvij li. xij š. j đ. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vij^olxxxvij li. v š. v đ.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum baronie de Kilmalennok, Petgovny, et Drumkynty, concessarum per dominum regem Johanni Dunbar, militi, hereditarie per cartam alias ostensam super computum, de anno computi, xx li. vj š. viij đ. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Caldcotis destructarum per aquas, cum quibus computans superius oneratur, prout reperitur in rentali, de anno computi, iij li.,

sed nunc dicte terre assedantur computanti pro viginti solidis in anno. Et eidem, de firmis terrarum de Ormlastoun, quia vaste, de eodem anno, x s., sed nunc dicte terre assedantur. Et eidem, per decidenciam firmarum de Knok et Atenach infra vicecomitatum de Fores, ex eo quod computans oneratur superius cum decem libris, et computans asserit se in suo juramento solum percipisse cum tertia ejusdem quadraginta solidos, licet rentale contineat dictas terras assedari pro quatuor libris, de anno computi, viij li. Et eidem, de firmis foreste de Ternway, ex eo quod dominus rex mandavit servare vastam, prout patet in rentali, de dicto anno, liij s. iiij d. Et eidem, pro tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy de dicto comitatu infra vicecomitatum de Elgin de libere introductis regi, de anno computi et sub periculo computantis, xxxij li. xvj s. vij d. Et eidem, pro tertia debita dicte sponse de firmis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores eciam de libere introductis regi, sub eodem periculo, xxv li. xiiij s. iiij d. Et quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martyris, ex fundacione domini Thome Ranulphi comitis Moravie et confirmacione domini regis Roberti primi, sub periculo computantis de dictis terminis, dempta tertia, xv li. xv s. viij d. Et uni capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima quondam regis Duncani ex fundacione regis Alexandri secundi, percipienti annuatim quadraginta solidos, dempta tertia debita dicte sponse, de dicto anno et sub eodem periculo, xxvj s. viij d. Et alteri capellano celebranti in eadem ecclesia fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim octo marcas, de dicto anno, dempta tertia debita de eisdem, iij li. xj s. j d. ob. Et capellano celebranti in capella castri de Elgin fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie de terris de Pettindreich et Greifschip de Elgin, percipienti annuatim decem marcas de eisdem, dempta tertia, de anno computi, iiij li. viij s. xj d. Et capellano celebranti in capella beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras dicti comitatus, dempta

tercia de eisdem sub eodem periculo, iij li. vj s. viij d. Et eidem, capellano celebranti in castro de Elgin pro pane, vino, atque cera, de acris de Elgin, iij s. vj d. Et eidem, de firmis dicti domini de Lambride, pro anniuersario quondam domini Johannis de Invernes, et luminaribus, pane, et vino dicte ecclesie de Elgin, de anno computi, xxvj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam episcopo Moraviensi pro situ molendini de Schirefmyll de terciã de Duffois, de dictis terminis, xxx s. Et eidem, pro annuo reddito sibi debito pro terciã de Duffois et Saltcotis de dicto anno et sub eodem periculo, iij s. v d. Et eidem, de firmis terrarum dominicalium de Teruway unacum Colnakevil, Logyhalch, crofte de Liltary, et Constablefelde, assignatis pro custodia castri de Ternway Alexandro de Dunbar de Westfelde, militi, de eodem anno, xvj li. Et maro de Elgin, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Fores, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. Et eidem, pro sex martis dictis, rymmartis infra vicecomitatum de Elgin, licet solebant dari octo marte de eodem, quia due ex eis sunt de terris concessis Johanni Duubar, pro quarum qualibet allocantur husbandis in firmis suis quinque solidi, de termino Sancti Martini hujus computi, xxx s. Et eidem, pro sex mutonibus dicti vicecomitatus dempta terciã ut supra, pro quorum quolibet allocantur ut supra duodecim denarii, de eodem termino, vj s. Et eidem, pro vij rymmartis vicecomitatus de Fores de eodem termino, allocando ut supra, xxxv s. Et eidem, pro vij mutonibus dictis rymmuton ejusdem vicecomitatus, allocando husbandis ut supra, vij s. Et eidem, pro secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de thanagio de Kintor, dempta terciã debita sponse domini Johannis Ogilvy, de anno computi et sub periculo computantis, liij s. iij d. Et eidem, per solucionem factam Alexandro Ogilvy, vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras de dicto thanagio, de anno computi, iij li. Et dicto Johanni Ogilvy, pro terciã debita sponse sue de dicta piscaria de Speya de dicto anno de firmis dicti thanagii, x li. Et eidem, per decidenciam firmarum de Balnageth, ex eo quod computans asserit eas

assedari pro duodecim marcis, licet contineantur in rental valere quatuordecim marcas, de anno computi, dempta tertia de eisdem terminis, xvij s. ix d. ob. Et similiter per decidenciam firmarum de Mundoil, licet contineantur in rental valere decem marcas, tamen prius assedabantur pro sex libris, de anno computi dempta tertia, viij s. x d. ob. Et eidem, per liberacionem factam domino Patricio Flegier, magistro fabrice castri de Invernes, de firmis terrarum de Pety et Brachly, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto et literas dicti domini Patricii de recepto ostensas super computum, xiiij li. xvj s., viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis magistri David Guthre, tunc computorum rotulatoris, et aliorum commissariorum domini regis, factis per computantem apud Elgin in omnibus expensis et necessariis, vj li. ij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ipso fatente receptum super computum, j^sij li. viij d. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David per vendicionem certorum victualium firme comitatus Moravie de anno sexagesimo sexto solutorum dicto magistro David, ipso eciam fatente receptum super computum, j^sxiiij li. vij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam duobus forestariis foreste de Ternway in feodis suis de anno computi, liij s. iiij d. Et capellano castri de Avach et Eddirdule quinque libras ex fundacione antiqua, ut patet in rotulis precedentibus, de termino Penthecostes ante hoc computum et Sancte Martini infra hoc computum, sub eodem periculo, v li. Et capellano celebranti in ecclesia beati Duthaci de Tayn, fundato per dominum regem clare memorie Jacobum secundum de terris de Dunscaith cum passagio, percipienti annuatim decem marcas, de dictis terminis sub eodem periculo, vj li. xiiij s. iiij d. Et priori de Bello Loco, pro annuo reddito sibi debito et una libra piperis debita ad festum Sancti Martini, sub dicto periculo de eodem termino, xliij s. iiij d. Et Celestino de Insulis, ex concessione domini regis bone memorie de terris de Eddirdule pro

Respondebit
Flegier,
magister
fabrice de
Invernes.

Respondebit
Guthre.

custodia castrī ejusdem de dictis terminis, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et maro de Ardmannoch, pro feodo suo de firma crofte sue de eisdem terminis, ij s. Et eidem, de firma crofte mari ejusdem de dictis terminis, ij s. Et cursoribus de Ardmannoch, pro feodis suis de firmis croftarum suarum de dictis terminis, vj s. viij d. Et eidem, pro xiiij martīs ij quarteris dictis rymmartīs de baronia de Ardmannoch, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de dicto termino Sancti Martini, quia tunc solvuntur tantum, iij li. vij s. vj d. Et eidem, pro xiiij mutonibus ij quarteris dictis rymmutoun de dicta baronia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, xiiij s. vj d. Et eidem, pro trisdecim celdris sex bollis brasii et farinē avenatice, pro quarum qualibet celdra allocantur husbandis sedecim solidi, de dicto termino Sancti Martini, x li. xiiij s. Et forestario de Ormond, pro firma crofte sue de eodem termino, v s. Et maro de Avach et Eddirdule, pro feodo suo de eodem anno, xx s. Et eidem, de firmis dimidietatis terrarum de Bonnoch et Banquhre concessis per dominum regem clare memorie Jonete Stewart ad vitam, ut patet in rotulis precedentibus, de dicto anno et sub eodem periculo, xv li. Et maro de Pety et Brachly, pro feodo suo de dictis terminis, xl s. Et maro de Leffaris, pro feodo suo de dictis terminis, xxvj s. viij d. Et eidem, de tercia parte baronie de Leffaris debita domine earundem de dictis duobus terminis, xvij li. iij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Hiltoune in Leffaris et piscaria de Banquhry, concessarum Alexandro Flemyng durante voluntate regis pro terris de Lednach in baronia de Methven, de prefatis terminis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Bochrobin in Leffaris, prout fides facta fuit super computum, dempta tercia, xxiiij s. ix d. Et eidem, per decidenciam firmarum de Bordland in dicta baronia, ex eo quod assedabantur pro dimidia firma, prout fides facta fuit super computum, de dictis duobus terminis dempta tercia ut supra, xxvj s. viij d. Summa expensarum, v°xxvj li. vj s. iij d. ob. Et sic restant ij°lxxx li. xix s. j d. ob. xiiij marte xiiij mutones. De quibus,

allocate computanti per liberacionem factam magistro David Guthre, tunc computorum rotulatore, de firmis baronie de Ardmanoch, per liberacionem domini Johannis Rede, ipso fatente receptum super computum et de quibus reddidit computum anno sexagesimo septimo, ut patet in eodem, xl li. Et eidem, pro sexaginta martis emptis per computantem cum corriis et decem martis de propriis domini regis, locatis in lardinariis de Elgin et Invernes et ibidem remanentibus, precium pecii marte empte novemdecim solidi, lvij li., pro quibus martis, corriis, et cepo eorundem computans respondebit. Et eidem, pro quindecim barilibus salmonum salsorum de Hamburgh emptis per computantem erga adventum regis, licet non venerat, et pro quibus computans respondebit, xxvij li. Et eidem, pro tribus celdris grosse salis emptis per eundem et secum remanentibus in dictis lardinariis, precium bolle octo solidi, xix li. iiij s., pro quo sale computans respondebit. Et eidem, pro agitatione martarum et stipendio emencium necnon factura lardinariarum predictarum, duabusseris pendentibus, et aliis minutis expensis contentis in libro computantis et particulariter examinatis super computum, xlvj s. vj d. Et eidem, pro triginta sex amphoris ligneis, sexcentis vasorum ligneorum, et duodecim duodenis ciphorum, emptis per computantem et locatis in dicto castro de Invernes, pro quibus computans respondebit, iiij li. ij s. Et eidem, pro custodia certorum lignorum domini regis apud portum de Fyndarne, iiij s. vj d. Et eidem, pro tercia debita sponse domini Johannis Ogilvy de libere introductis de thanagio de Kintor de anno computi, xiiij li. Et eidem, per solucionem factam de dicto thanagio de Kintor Ade Wallas de Crago, computorum rotulatore, fatenti receptum super computum xij li., pro quibus respondebit. Et eidem, pro adduccionem ejusdam M^cBre, proditoris, capti per fratrem computantis in Moravia, ad Edinburgh et ibidem justificati, attento quod fecit expensas viginti equorum per totum viagium, de consideracione auditorum, x li. Et eidem, per liberacionem factam fratri Andree Lesouris, converso de Cupro, ad reparacionem tecture capelle castri de

Respondebit
computans.

Do.

Do.

Do.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

Striveling, ipso fatente receptum super computum, xvij li. xj s. j d., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberationem factam Johanni domino Dernelle tempore sue infirmitatis nunc in Kinlos, preter victualia, martam, et mutones infrascriptos, ex consideratione auditorum, x li. [*To* *Walles, Comptroller, £50.*] Summa harum expensarum, ij^olxij li. viij s. j d. Et sic restant, uacuum centum quatuordecim libris septem solidis et quatuor denariis per vendicionem certorum victualium ballie computantis, j^oxxxj li. xvij s. iiij d. De quibus, pendent de firmis terrarum de Avach et Eddirdule de terminis oneracionis suprascripte super dominum episcopum Rossensem, qui constitutus fuit ballivus dictarum terrarum et solvit aliquam partem firmarum earundem, et Celestinum de Insulis, quia eas occupavit, lxxxij li. viij s. iiij d. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant xlix li. x s. De quibus, allocate computanti pro feodo suo de terminis computi, ex consideratione auditorum, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Hullirhurst in baronia de Pety, Westercrobrochan et Morclue in Stratherne, et Cullarde in baronia de Leffaris, remissis per dominum regem et dominos de concilio Duncano Malcuntosche, comite de Ergile, magistro hospicii regii, testante remissionem super computum, xvij li. vj s. vj d. Et eidem, de firmis terrarum de Tordarach in Leffaris, ex eo quod non assedabantur, ut asserit computans in suo juramento, de termino Penthecostes ante hoc computum et primo termino hujus computi, dempta tertia, xxij s. ix d. ob. Et eidem, propter vastitatem quarte partis unius dalvate in Stratherne dicte Morelbeg non assedate, ex eo quod computans asserit se nichil posse habere distringibile pro firma ejusdem, ex consideratione auditorum, l s. Et eidem, per liberationem factam magistro Patricio Vaus ad custodiam castri de Ternway, preter victualia et martas ac mutones, ut patet in cedula computantis scripta manu dicti magistri Patricii ostensa super computum, iij li., super quibus computandum est cum dicto magistro Patricio. Summa hujus expense, xxxv li. iiij d. ob. Et sic restant xiiij li. ix s.

Respondebit
frater Andreas
Lesouris.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Computandum
est cum magis-
tro Patricio
Vaus.

viiij. ōb. De quibus, pendent super comitem de Huntle de firmis terrarum de Schefin cum quibus computans superius oneratur, de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiij d. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant vij li. xvj s. iiij d. ōb. Quam summam solvit Ade Walles, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, pro quibus respondebit. Et sic eque.

Respondebit
Walles,
rotulator.

Eque.

Graua.

Computum granorum dicti comitatus, redditum de eisdem per dictum camerarium anno, die, mense, et loco suprascriptis.

Idem onerat se de xv celdris x bollis ij ferlotis iij peccis frumenti per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xvij celdris frumenti comitatus Moravie tam de vicecomitatu de Fores quam Elgin, dempta tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy, de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Summa totalis frumenti cum arreragiis, xxxij celdre x bolle ij ferlote iij pece.

Item, idem onerat se de ix celdris x bollis ij ferlotis cum tertia parte furlote ordei per arreragia dicti computi sui, ut patet in eodem pede. Et de viij celdris ordei de firmis tercie partis de Duffois de croppo anni sexagesimi septimi. Et de iij celdris v bollis j ferlota ij peccis cum tertia parte ordei et farrine avenatice per equales porciones dividendas ville de Kintra de croppo dicti anni. Et de j celdra x bollis ij ferlotis cum tertia parte ferlote farrine avenatice per arreragia dicti computi sui, ut patet in eodem pede. Et de vj celdris xj bollis ij ferlotis avenarum, dempta tertia, de firmis vicecomitatum de Elgin et Fores et veteri castro de Invernes de dicto anno. Et de vj celdris xj bollis ij ferlotis avenarum per arreragia ultimi computi sui de dictis terminis. Summa totalis ordei cum arreragiis, xix celdre v bolle cum bina parte ferlote. Summa totalis farine avenatice, iij celdre v bolle j ferlota farrine avenatice. Summa totalis avenarum, xiiij celdre vij bolle cum arreragiis.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Fratribus Predicatoribus de Elgin, per-

cipientibus annuatim duas celdras frumenti de thanagio Moravie, dempta tertia domine ejusdem, de anno computi et sub periculo computantis, j celdra v bolle j ferlota j pecca frumenti. Et eidem, per vendicionem quindecim celdrarum decem bollarum duarum ferlotarum et trium peccarum frumenti de arreragiis computantis per magistrum David Guthre, tunc computorum rotulatorem, et cum quibus pecuniis computans superius oneratur, xv celdre x bolle ij ferlote iij pece frumenti. Et eidem, per liberacionem factam dicto magistro Patricio Vaus ad castrum de Ternway ex causa superius expressata, ut patet in cedula sua, ij celdre x bolle. Et per liberacionem factam dicto domino Dernle, ex causa prescripta, viij bolle frumenti. Et eidem, de firmis terrarum de Ouchteralves, que consuevit dare nisi tres celdras frumenti, licet rentale contineat quatuor, propter inopiam tenencium de anno computi et anno precedente hoc computum, ij celdre frumenti. Summa expensarum, xxij celdre ij bolle. Et sic restant x celdre viij bolle ij ferlote iij pece.

Respondebit
magister
patricius Vaus.

Expense ordei et farrine avenatice. In primis, allocate computanti per vendicionem novem celdrarum decem bollarum ij ferlotarum cum tertia parte ferlote ordei j celdre decem bollarum ij ferlotarum cum tertia parte ferlote farrine avenatice venditarum, dicto computanti venditarum per dictum magistrum David, in plenam solucionem dictorum victualium, xj celdre v bolle j ferlota ij pece ordei et farrine avenatice. Et eidem, per liberacionem factam dicto magistro Patricio Vaus, j celdra brasii. Et dicto magistro Patricio, iij bolle farrine. Et dicto domino Dernle, viij bolle brasii. Et eidem, pro factura octo celdrarum ordei in brasio, ex consideratione auditorum ad presens duntaxat, viij bolle ordei. Summa expensarum, xiiij celdre viij bolle j ferlota ij pece. Et sic restant v celdre xij bolle iij ferlote brasii. Avene restant in toto.

Idem onerat se in primis, de xiiij martis et xiiij mutonibus Marte, per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa patet.

Item, idem onerat se de vj rynmartis vj rynmuton

comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin. Et de vij rymmartis vij rymmutone dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores de anno computi. Et de xiiij martis ij quarteris xiiij muton ij quarteris baronie de Ardmanoch de anno computi. Summa totalis oneracionis martarum et mutonum cum arreragiis, xxxix ij quarteris marte et xxxix ij quarteris muton. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam ad lardinariam domini regis in Elgiu et Invernes, ut patet in computo pecunie superius descripto, x marte. Et eidem, per liberacionem factam dicto magistro Patricio in quatuor martis salsis et una recente ad dictum castrum de Ternway, v marte j muton, pro quarum quatuor salsarum martarum correis computans respondebit. Et domino Dernelle ex causa superius expressata, j mart ij muton. Summa expensarum, xvj marte ij muton. Et sic restant xxij ij quarteris marte xxxvj mutones ij quarteris. De quibus, pendent super Celestinum de Insulis de dicta barouia de Ardmanoch de anno computi, xiiij marte ij quarteris xiiij muton ij quarteris. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant x marte xxij muton.

Computandum
est cum Vaus.

Respondebit
computans
pro iij correis.

Pendent.

Piscaria de
Speya.

Item, idem onerat se de ij lastis viij barilibus salmonum salsorum mesure de Hamburgh per arreragia ultimi computi, sui, ut patet in pede ejusdem. Et de ij lastis salmonum salsorum similis mesure dicte piscarie de anno computi, assedate per magistrum David Guthre, tunc computorum rotulatorem, ut patet in rentali. Et de j lasta iij barilibus consimilium salmonum emptis per computantem, ut patet in computo suprascripto. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v laste xj barilia. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis, ut patet in libro domicilii ejusdem, ij laste ij barilia. Summa hujus expense patet. Et sic restant iij laste ix barilia salmonum.